ESTADO DO MARANHÃO
k 	 Ál  vvs'' PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

Ti Mon
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS
LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA.
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÕES -  CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 001/2020

INTERESSADO: Município de Timon/MA - Coordenação Geral de Controle das

Licitações- Secretaria Municipal de Educação de Timon/MA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de

engenharia para ampliação em 05 (cinco) salas da EMEF — Regino Costa Noleto,

localizado no Bairro Cidade Nova, Zona Urbana de Timon, observado os termos e as

condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço

DATA DA SESSÃO: 13/02/2020, is 09h0Omin, na sala de reunido da Prefeitura

Municipal de Timor', localizada na Praça São José, s/n°, Centro, Timon — MA.

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, sediada no prédio

da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça  Sao  José, s/n, Centro, Timon-

MA.

Timon(MA), 28 de janeiro de 2020.

•,\

de Pran0-
Presidente da Comissão

Praça São Jose,  sin,  Centro, Timon-MA

www.firnon.ma.gov.br  Poder Executivo — Doem Timon
Ano VI Edição - N° 01779 	 Timon-MA, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2020

RESOLVE

Art.  1°- DESIGNAR o (a) Guarda Civil Municipal Raimundo da Conceição Silva.
CPF 827.051.273-72. Matricula 11630-2, para ser responsavel pelo Atesto de
Notes Fiscais da Guarda Civil Municipal de Timon - MA.

Art.  r -e-nar sem efeito a portaria n° 010/2019 - CGCMT, de 25 de março de

a • • 	•'- ere•:eete designação é feita sem prejuizo das demais atribuições.

r.(1RTARIA N° 04. DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

Designa servidor (a) efetivo da Guarda Civil
Municipal, para ser responsável por
operacionalizar 	e 	enviar 	dados,
informações e documentos no sistema
SACOP TCE/MA.

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições
leuais conferidas pela Lei Complementar Municipal n° 036, de 04 de abril de
PrlrirEstatuto  (la  Guarda Civil Municipal),

RESOLVE

INEDITORIAL
REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A empresa Posto Mais Boa Esperança Ltda, CNPJ n° 28.373.653/0001-35
estabelecida no endereço Rodovia BR 316, n° 6563.  Cep.  65.636-849
Timon/MA, torna público que REQUEREU junto a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA - Timon/MA. a Expedição de Licença Ambiental. para
atividade de Comércio varejista de combustíveis para veiculos automotores.
CNAE: 4731-8/00, de acordo com o Processo no 095/2019.

Assinado de forma digital por

MUNICIPIO DE
MUNICIPIO DE
TIMON:06115307000114
ON:  c=BR, st=MA, I=TIMON, o=ICP-

TIMON•06115 Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3,
ou=AR CCN, cn=MUNICIPIO DE
TIMON:06115307000114
Dados: 2020.01.29 17:12:51-0300'

307000114

Art.  1°- DESIGNAR o (a) Guarda Civil Municipal Fernanda Beatryz Sousa
Rodrigues. CPF 031.019.463-60, Matricula 11608-6, para ser responsável pelo
envio de dados, informações e documentações no sistema de acompanhamento
eletrônico de contratações públicas - SACOP, em atendimento a Instrução

'Ns..." Normative  ICE/MA n° 34. de 19 de Novembro de 2014 e alterações da
Instrução Normativa TCE/MA n° 36, de 25 de março de 2015.
Art.  2°- Tomar sem efeito a portaria n' 011/2019 - CGCMT, de 25 de  marvel  de
2019.

- A oresente  designação é feita sem prejuízo das demais atribuições.
AVISO DE UCITAÇÃO

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
TOMADA DE PREÇO N° 001/2020
INTERESSADO: Município de Timon/MA. Secretaria Municipal de Educação -
•Ft.V ,.a mar, da Coordenação Geral de Controle de Licitação do Municipio
. H • •, 	i. MA.
cr,„irre c_d-zr,:zaf,:bo de empresa de engenharia para execução de obras de
,impliacao em 05 (cinco) salas da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Ketaint, U• ta Ncleto. localizada no Bairro Cidade Nova. zona urbana da cidade
dii ! .mu i - MA. confomie especificações no Anexo I do Edital.
LATA DA SESSÃO: 13/02/2020. as 09h0Omin. na  sala da Coordenação Geral

•"..Jetrele de Licitações - CGCL da Prefeitura Municipal de Timon, localizada
na 1,raca bao Jose.  sin',  Centro, Timon - MA.
INFORMACOES Pode ser obtido ou consultado na Coordenação Geral de
Controle de Licitações - CGCL. localizada à Praga São Jose,  sin".  Centro.
•mon•MA.  E-mail:  licitacao(oXimon.ma.crov.br. Presidente da  CPL;  Liliane de

Franca Lima.
RETIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Interessada. Consorcio Intermunicipal de Mobilidade Urbana - CIMU
Retifica-se: O extrato de contrato 01/2020 e Extrato de Ratificação do mesmo.
publicado no diário oficial de Timon - MA, Ano VI Edição - N°01773, Terça-feira
dia 21 de Janeiro de 2020 referente à Contratação da A.O.S  SOFTWARE
LTDA.CNPJ: n° 10.368.980/0001-33.- representado por  Armstrong  de
Oliveira Silva CPF: 688.828.153-15. ONDE SE  LE:  Assinatura: 01/01/2020 e
Fundamentação: Artigo 24. X. da Lei 8.666/93 LEIA-SE: Assinatura: 02/01/2020

Fundamentação Artigo 24. inciso II. da Lei n° 8.666/93
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

ftu ce Cooperação Técnica n° 002/2020. Partes: Municipio de Timon/MA por
t;reerieraçac Geral de Controle de Licitações e Prefeitura Municipal de  Sao

•1;.:••  •tee  fre•ves - PB.
• "elem. euesao a Ala oe Registro de Pregos da CGCL/PMT-MA pela Preieitura

-• .• •

	$i„ e:.ao dos Peixes - PB, na condição de Carona, para  utilizer  os
registrados nas atas de SRP  re  026/2019 do Municipio de Timon/MA,

ee: 	 e vinculado aos respectivos termos de liberações n" 002/2020.
:.c..F..rot:ira: 20/01%2020

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Contrato 005.'2020 - SEMS. Objeto: prestação de serviços gráficos em geral
a demanda da Secretaria Municipal de  Sande  e suas Unidades.

Functamentacao: Lei 10.520/2002. Lei n° 8.666/93, Pregão Presencial n°
.• 	Liberação n° 057/2020- Central de Compras/PMT/MA. Contratante:

'win  Municipal de Saúde -  FMS.  Contratada: D. R. SANTOS NETO - ME -
;,NPJ n' 04.811.720/0001-98. Valor total estimado: RS 267.081.00 (duzentos e
:.essenta e sete  mile  oitenta e um reais). Data de Assinatura: 23/01/2020. Data
de Vigência: 31/12/2020.

(.1 Municipio de Timon/MA de garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  vrtorw.titnon.ma.gov.br

2

Heloisa Gomo com o marido homenageado
Leanaildo Game Júnior mais conhecido coma
JOniar maestro  ex Meador  do Flamengo e do

Seleçao  Emden.°  de Futebol

Concita  coon  seu  litho Pedro Heflin's* (alleta
paroolimprco de erotism° do Apes SW, Prof.

Mangueirao corn o Presidents e Purrojnador do
Equatorial MA  Augusto Dantas  e  sua filha  VUOria

Eseity Oiniz do Centro de 	Na si,sucoO destaque
Ensino Barbosa de Gadóis 	fM para o atleta Marcos

foi reconhecida no handebol 	Vonicius, o  Anaconda

•
Na Categoria fbrollmpico • quem
(woo  o troféu foi Joniel  Swan,

allele  do Centro Desportivo
Maranhense de  Cigar

Ketone  Carvalho • Jac:4w Dourado

or

O comentaristo esparto. Cato Ribeiro  corn  Luiz Carlos
Cardoso da Equatorial MA

SÃ O  LUIS  - MARANHÃO

CONTEXTO

'Formar profissionais poro o  area  da saúde é o nosso
missem. Aqui trabalhamos  ern  conjunto, integrando o aluno
no processo assinencial,  pore  que esse tenha a visa° dos

melhores práticos e assim posso receber uma educacao de
alto qualidade', afirmou o superintendente do HU-UFMA,

Joyce  Santos  Loges

Homenagem
A Edição 2020 do Trofeu Mirante homeno-

geou atletas maranhenses pelo desempenho
durante o ano de 2019. Além de patrocinar o
evento, a Equatorial Energia  Maranhao  tombem
patrocina alguns atletas que foram indicados ao
troféu, e  hies  deles foram premiados:  Ern*  Diniz,
Júlio Nina e Jardiel Soares

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE TIMON - MA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 00112020
INTERESSADO Municipio de TimoniMA, Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, por meio da Coordenação Geral de Controle
de Licitação do Municipio de Timon/MA.
OBJETO Contratação de empresa de engenharia para execução
de obras de ampliação em 05 (cinco)  sales  da Escola Municipal de
Ensino Fundamental Regino Costa Noleto, localizada no  Balm  Ci-
dade Nova. zona urbana da cidade de Timon - MA. conforme espe-
cificações no Anexo Ido Edital.
DATA DA SESSÃO: 13/02/2020, as 09h0Omin, na sala da Coorde-
nação Geral de Controle de Licitações - CGCL da Prefeitura Muni-
cipal de Timon, localizada na Praça  Sao  José.  sin'.  Centro. limos
- MA.
INFORMAÇÕES: Pode ser  Mid°  ou consultado na Coordenação
Geral de Controle de Licitações - CGCL, localizada  Prams  Sio
Jose.  sin.,  Centro, Tenon/MA. 0-mad  licitacao@timon,ma.gov.M.
Presidente da  CPL,  Liliane de Franca Lima.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES

CNPJ 06.460.1111/0001-70
Rua Sete de Setimibro,  she  - Centro

CEP: 65.670-000 -Araioses

AVISO DE  ammo)
PREGÃO PRESENCIAL PP 006/2020.

Processo administrativo n°006.01/2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES (MA). por meio da  Snore-
lane de Educação. toma público aos interessados  qua,  com base na
Lei n° 10.520/2002. Lei n 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
pela Lei Complementar n' 123/2006 e alterações posteriores, e demais
legislações pertinentes.  fare  Leak:tar as 011:009 do  die  11/02/2020. lici
-tação na modalidade PREGAO pRESENCIAL do tipo Menor Preço.
tendo  our  objeta. CONTRATAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIDO DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM
VEICULOS DENOMINADOS IBUS, MICRO BUS, LANÇHA,
UTILITARIOS E SIMILARES, NA CIRCUNSCRIÇ 0 DO) MUNI CIPIO
DE ARAIOSES(MAL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A licitação
sere realizada na sala da  CPL.  na  Rua Sete de Setembro.  sin,  Centro.
Araioses(MAL O edital e seus anexos estão à disposição dos interes-
sados no endereço supracitado, de 2. a 6° feira, no horário das 08:00h
as 12,00h. Araioses (MA), 28 de Janeiro de 2020. Kelliane Gutenes
bees!.  Pregoeira.

Helen Salsas e finance, de Jesus

0  avow  do futebolkinior com o  President*  do
Equatorial MA Augusto Dantes

Jr&  Mna desfoque como Melhor Atleta de Notação
com o  poi  e técnico Alexandre Nina com a esposo

Claudia no  Elba  Nina

A knwirsta Danielle Vie.° e Rodrigo Dias
(Rot URA 14KcrAmelor  Medicina Esportiva

e %aced°, do Priori, Jovern Cialtisto)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 005/2020. 0 Pregoeiro Oficial
da Preteitura Municipal de Milagres do  Maranhao.  Estado do  Ma-
ranhao.  toma  !Erotica  para conhecimento dos interessados que
fare  realizes. sob a égide da Lei n.° 10.520/02. Decreto Municipal
n.° 010/2018 e subsidiariamente as disposições da Lei n.° 8.666/93
e suas alterações postenores, licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico - Sistema de Registro de Preços, do tipo menor preço. por
item, que tem como objeto A Eventual Contratação de Empresa para
Fornecimento de Material Didático de Interesse da Secretaria Mu-
nicipal de Educação de Milagres do Maranhão/MA. no dia 12 de
Fevereiro de 2020. es 08:30 horas (horino de  Brasilia),  através do
uso de recursos da tecnologia da informação.  site  hnpsfivwmpor-
taldecomprespublices.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, na  sale  da Comissio Permanente de Licitação.
situada na Rua Cel Francisco  Maestri&  118. Centro, Milagres  Mk
O edital e seus anexos encontram-se disponiveis na página  web  do
Portal de Compras Públicas - endereça htros:/hwnv.portaldecom-
praspublicas.com.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo ende-
reço e/ou pelo telefone (98) 98552-5954. das 08:00 as 1200hs. Mi-
lapses  do  Maranhao  -MA, 23 de Janeiro de 2020. Domingos Alves
dos Reis  Nitta  - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO MARANHÃO
AVISO DE ucrraçÃo

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 008/2020. 0 Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Milagres do  Maranhao,  Estado do Maranhão,
toma público, para conhecimento dos interessados que  fads  realizes,
soba égide da Lei n.° 10.520/02. Decreto Municipal n.° 010/2018 e
subsidianamente as disposições da Lei n.° 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Siste-
ma de Registro de Preços. do tipo menor preço, por item, que tem
como objeto A Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento
de Aquisição de Material de Expediente  pans  Manutenção e Funcio-
namento das Secretarias Municipais de Milagres do Maranhao/MA,
sadia 13 de Fevereiro de 2020, as 08:30 horas  Morino  de  Brasilia),
através do uso de recursos da tecnologia da informação,  site hops://
imwoortaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Prego-
eiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Rua Cel Francisco Macatrão, 118, Centro,
Milagres - MA. 0 edital e seus anexos encantram-se disponiveis
na página  web  do Portal de Compras Públicas - endereço https://
wmv.portaldecompraspublicas.com.br. Esdarecimentos adicionais
no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 98552-5954, das 08:00
as 12:00hs. Milagres do  Maranhao  - MA, 23 de Janeiro de 2020.
Domingos Alves dos Reis Neto - Pregoeiro Municipal

Medical
CIDADE  Ceti/ARIA

CONSULTAS A PRT4-:•-•S VL.,LLAP.

- CARDIOLIXIA.
• GUNK*  GERAL
• GtRURC4A URAL

CtRUItttAVO APAR61140
DIGESITY0

OCeiNATOLOGUI

ti->1.7FERAPIA
- uésntoENTERELMIR
- GINECOLOGYVONSTETIM,
- NIAEIGROOta
• NEUROLOGIA

NOTIttGAO

PSECOLOGIA
- UROLOGIA
rivurTO simS

tabwo•Ve01.1.0. et. a... fay 1.0.ft
Arlsotator, 	4“411.1M-14euge

2.:011.>.115a,,C

Over °Wass  os  embus mars 1141V), 41. modern* s de Smart
corn o Obi Loc, o  serviço  quionalriaro extluslY* de

fretamento  e ONIQU4R1 Pena *Xtureteies, pemseies, slogans.
neeeptIvos, tramped* corporally* *  locações

wn ;Ora Gat LOC á Gvonoleone

Gb icoc
U):": eN-,,e 0 Of 0.01.4 CAIANAIIARA

WWW.viajeguanobcirtt.telni.br

SirtOICATO 00 COMM* VARE.PSTA DE FENUSTES OE SAO LOIS
. 	 CallWer,r. .4kmaid.10OW1IMIC Ed rftVg0

?Ar 	SinAs-tm- CEP: 0071-380 -
SNnilE75155.20SCI•e,

Wake DE CONvOCAÇA0

r-ssei per veserne Este. snmeceduf adoa  os assacados  do
EINDICATO 00 CCEIERGO vAltEASTR DE  FEIRANTES  08 9.00 LUSIS, pate •
rownelmn lord ;.1,1111(g1:`,46,1I a UV nsesseda co vots de Erodnoe no  Aventa
AN Hairdos** sin WASS 2‘ EOAS.K. FtS.V.03 Guxnglee e SOWS •
Cs•derneTe secomroor~erec - Cares ne Se t jets', de ammo de 2f20
so *Cf..,T.ree taw& ma mew sous x uouriumits

e• Mvimov 	Eggista 	 C,rit.P. Weepita de
tererNe so Sic Lnd SINO.t•EIRUITES on,  o reiten1  Ne
Aanio Si nrOok‘  padrão,  we Wm  os  Estavos sles Eresteres
vit.roxis{ A, smsim Cultdurog so Rirgelese000 Seas*
:s Come-A ov bess Sumgis e tame - Scamixao =Ms.
'epee  si 	so Crit761CCFAMIDN'nM2Ofe.

• f-mageolo see mandates des merritens do Deslcoso Om ere
064=17 pm penodode 	• 5981,2420

i5AA1 21te1eeArsdeS10t

giliblitt 	•
!Nude%

	Page 1
	Page 2
	Page 3